

GAZETA

JAROSŁAWSKA

Tygodnik poświęcony sprawom gospodarczo-społecznym miasta i powiatu

Rok VI.

Nr. 2.

Warunki Prenumeraty:

Roczna . . . 5.00 zł.
Półroczna . . . 2.50 zł.
Kwartalna . . . 1.25 zł.

Cena pojedynczego numeru 10 gr.

Adres: Jarosław Polska Drukarnia Spółdz.
Telefon 173. Konto P. K. O. 500.619

Wychodzi w każdą niedzielę.

Niedziela dnia 10 stycznia 1937 r.

Ogłoszenia wedle umowy.

Korespondencję można składać do skrzynki umieszczonej na drzwiach wchodowych Polskiej Drukarni Spół. w Jarosławiu.

Zgodny wysiłek stwarza rzeczy wielkie.

Wielka, nowoczesna maszyna. Wyczyn ludzkiego geniuszu. Podziwiamy jej siłę, wydajność, precyzję wykonania. W ruchu, w pędzie jakież mocne, imponujące niekiedy, wywiera widzenie.

Spójrzmy na nią, gdy zastyga w bezruchu, gdy jest bezczynna. Przyjrzyjmy jej się z bliska, spójrzmy na jej czynniki składowe, postarajmy się maszynę rozmontować. I oto ze zdumieniem przekonamy się, że to, co tworzyło podziwiany przez nas mechanizm, co zdumiewało nas siłą i potęgą — to jakieś kółko, drobne niekiedy śrubki, walce, sztaby, metalowe odlewy dziwnych kształtów, które — wzięte każde z osobna — wyglądają bardzo niepozornie, niekiedy wręcz bezużytecznie.

I trzeba dopiero ręki specjalisty, by z tych tak różnych, tak przeciętnych elementów powstała doskonała, imponująca maszyna... Dzięki, ona jednak tylko wówczas sprawnie, jeżeli każde kółko, każda najbardziej zda się niewinna i niepozorna śrubka jest na swoim, określonym przez konstruktora danej maszyny, miejscu i gdy wszystkie, najdrobniejsze, nawet jej składowe elementy prawidłowo funkcjonują.

Jeden zardzewiały gwint, jedno niedokładnie zazębające się kółko — a cała tak napozór potężna maszyna musi stanąć...

Bo tak już jest na świecie, że każda wielka rzecz — powstaje z rzeczy drobnych. Każde doniosłe, epokowe wydarzenie, każde wielkie odkrycie, czy osiągnięcie, bez względu na dziedzinę życia, której dotyczy — powstaje z drobnych codziennych wysiłków, ze żmudnych i jakże niewdzięcznych nieraz badań i dociekań, ze — zda się niekiedy — beznadziejnej szarżyny trudu dnia powszedniego.

Nad tymi rzeczami tak mało się niestety na ogół zastanawiamy. A szkoda. Może mniej byłoby ludzi niezadowolonych ze swego życia, czujących się pokrzywdzonymi przez los — gdyby każdy z nas miał to głębokie poczucie, że żaden z naszych najdrobniejszych wysiłków, żadna, nawet najmniej efektywna, najmniej na pozór produktywna praca nie idzie na marne, nie przepada, ale przyczynia się do wzmocnienia, utrwalenia potęgi Polski. Jest tym drobnym ziarnkiem, bez którego jednak nie mogłaby się zebrać miarka — jak mówi przysłowie. — Każdy z nas powinien postawić sobie za cel, każdego z nas powinno stać się wielką ambicją, by zawód nasz,

powierzoną nam pracę i obowiązki wykonywać najlepiej jak umiemy, jakby od tego potęga naszej Ojczyzny zależała. Wszystko jedno, czy to będzie mycie podłóg, czy to praca w fabryce, kupiectwo, czy praca społeczna. Bo jak powiedział Marszałek Śmigły-Rydz, wręczając siódmemu pułkowi strzelców konnych sztandar, ufundowany przez Polaków z Ameryki:

„Dzisiejsze życie, jak i dzisiejsza bitwa, składa się z całej sumy prac i zabiegów, które, nieefektywne na oko, w całości swej dają dopiero fundament wtedy, kiedy są dobrze i solidnie wykonane — dla gry entuzjazmu, porywów i wzniosłego zapалу.

Każda czynność, nawet najdrobniejsza, musi być wykonana z całym przejęciem się i jak najbardziej precyzyjnie, tak jak gdyby od jej wykonania wszystko zależało. Gdy strzelec konny czyści konia, to powinien to robić tak dobrze, jak gdyby od tej czynności dobro Polski zależało. Gdy czyści ryszstunek, karmi lub poi konia, czyści karabin, to niech robi to tak, jak gdyby to było jedną z najważniejszych spraw.

Sam wysiłek jednak, sama praca to jeszcze nie wszystko, nawet jeśli będzie wykonywana z całym poczuciem odpowiedzialności, nawet jeśli będziemy do niej przywiązywać całą należną jej wagę. Aby praca nasza pożytek Państwu Polskiemu przyniosła musi być ona skoordynowana z pracą i wysiłkami innych ludzi. Robotnicy pracujący przy jednym warsztacie mogą być ożywieni najlepszymi chęciami, mogą najszczerzej pragnąć dobrze wykonać poleconą im pracę — o ile nie uzgodnią tej pracy, nie rozłożą jej pomiędzy siebie — będą sobie tylko wzajemnie przeszkadzali i nie osiągną żadnego rezultatu. Podobnie urzędnicy w biurze, personel nauczycielski w szkole, członkowie organizacji społecznych i t. p. W społeczeństwie ludzkim tak jak w maszynie — jeden niedopasowany czynnik, jeden nieskoordynowany, nieprzewidywany wyskok — a cała maszyna przestaje sprawnie funkcjonować.

Niech więc każdy z nas spełnia swoją rolę, niech robi to, co do niego należy, bez wchodzenia w cudze kompetencje, bez zaniebdywania swych obowiązków, bez zawiści i oglądania się na innych — w tym słusznym przekonaniu, że każdy wysiłek, każdy trud jest jednakowo dla Polski pożyteczny.

*Chcesz kupić dobry
radioodbiornik*

*zwróć się do najstarszej
firmy radio-technicznej
bezpłatne porady
w sklepie narożnym*

*Stanisława Bodzonia
w Jarosławiu
przy ul. Dietziusa i Sienkiewicza*

Kronika.

Osobiste. Kapituła Krzyża Małopolskich Oddziałów Armii Ochotniczej nadała Dyrektorowi Dr. W. Nartowskiemu krzyż za udział w bojach w czasie napadu bolszewickiego w 1920 r.

Choinka dla najbiedniejszej diatwy szkoły powsz. im. A. Mickiewicza. W dniu 30 grudnia odbyła się w szkole im. Ad. Mickiewicza „Choinka” dla biednej diatwy. Zakrzętnął się bardzo ruchliwy Komitet Rodzicielski w osobach PP. Miszczychowej, Bizanzowej, Markowej, Szwarcowej, Gawlikówny, Szeleżanki, Bizanza, Koprowicza i Siegla, który prawie z niczego stworzył prawdziwie piękną i wysoce wychowawczą imprezę. Za uzbierane od ofiarnych rodziców nieco gotówki i darów w naturze urządził dzieciom suty podwieczorek z herbatką. Ozdoby na przewidzianą choinkę przygotowała po klasach sama diatwa przy współudziale wychowawców. Sprytny zaś mechanik p. Koprowicz oświetlił ją wprost cudownie różnokolorowymi żarówkami, tak, że radości z niej i wesela było co niemiara. Przewidziane zaś podarki otrzymała diatwa po rozpoczęciu nauki szkolnej. Należało wprawdzie wybać każdego biednego ucznia, by w ten sposób dostało się do rąk jego to, co mu jest najbardziej potrzebne i konieczne. Szkoda tylko, że zbyt skromny fundusik nie pozwolił w całej pełni zaspokoić tych naprawdę pięknych konieczności i to w stosunku do zbyt licznej diatwy, bo liczącej blisko 60-tkę.

W serdecznej, ciepłej i rodzinnej wprost atmosferze, wśród ciągłych kolęd i wesołego rozgwaru spędziło 43-je diatwy ten miły wieczór szkolny, który na długo utkwi w miłej pamięci każdego uczestnika. By lepiej upamiętnić te chwile, dokonane zostało zdjęcie fotograficzne.

Na samym końcu, uczeń kl. VII Flis

Wszelkie środki kosmetyczne i farby do sukien
wody mineralne krajowe i zagraniczne poleca
Droguerja FELIKSA WOJCIECHOWSKIEGO

Tadeusz podziękował serdecznie Komitetowi Rodzicielskiemu za tę miłą niespodziankę. Niezależnie od tego złożył też temuż Komitetowi podziękowanie kier. szk. p. Letniowski, który uwypuklił przede wszystkim w swym przemówieniu wielki i ofiarny trud wszystkich, biorących czynny udział w tym okolicznościowym i wysoce wychowawczym dziele. Cześć im za to niech będzie i z tego miejsca. W imprezie tej wzięło też udział całe obecne na miejscu Grono nauczycielskie. Uczestnik.

Gwiazdka dla dzieci pocztowców.

Dnia 20 bm. urządził tuż Oddział Poczтового Przynosobienia Wojsk. — z inicjatywy i pod przewodnictwem Prezesa p. Zygmunta Kurka — „Gwiazdkę“ — dla dzieci pocztowców z następującym programem:

1) Podwieczorek dla dzieci, — 2) Deklamacje okolicznościowe dzieci, — 3) Obrazek sceniczny, — oparty na motywach — „Choinka — Boże Narodzenie“, — 4) Tańce dzieci w strojach narodowych (krakowskich) i zabawy dzieci.

Podarunkami gwiazdkowymi, — wręczonymi przez Pana Prezesa Oddziału — obdarowano 50 dzieci.

Cała uroczystość wypadła bardzo okazale i została zakończona fotografią dzieci.

Pracuj i oszczędzaj

a każdy zapracowany grosz składać
w Komunalnej Kasie Oszczędności
Miasta Jarosławia

która wydaje książeczki wkładkowe imienne lub na okaziciela, na złote lub złote w złocie,

**gwarantując bezwzględną
tajemnicę wkładu.**

Wkłady wypłacane mogą być na każde żądanie lub za wypowiedzeniem.

Z jednej książeczki podejmować
można codziennie 100 złotych.

Oprocentowanie od 3 do 5 $\frac{1}{2}$ % w stosunku rocznym. — Za wkłady oszczędnościowe ręczy Kasa Oszczędności, oraz Gmina Miasta Jarosławia całym swoim majątkiem w kwocie 5,000.000 złotych.

Jakim winien być prawdziwy dżentelmen?

Angielski słowo gentleman znaczy dosłownie szlachcic. Słowo to jednak stało się z biegiem czasu z określenia wasty społecznej pojęciem i dziś szlachcic na równi z mieszczaninem może być lub nie być dżentelmenem.

Pojęcie to nie ma nic wspólnego z wyższym wykształceniem lub przechodzeniem ze zdolnościami lub talentem, ba i z charakterem, jakkolwiek trudno sobie wyobrazić, aby dżentelmen mógł mieć zły charakter. Dżentelmen musi przede wszystkim posiadać zdolności właściwego zachowania się w każdej okoliczności życiowej. Jest on nowoczesnym rycerzem bez skazy, który nie zna tej obawy, że narazić się może na jakikolwiek zarzut. Dżentelmen jest rycerski wobec kobiet, nie będąc jednocześnie przesadnie usłużnym. Od bawidamki i płytkiego salonowca odróżnia go niezawodny takt z jakim obejmuje każdą sytuację i wyciąga z niej istotną konsekwencję.

Dżentelmen ubiera się wzorowo, nie dlatego jednak, aby zwrócić na siebie uwagę,

Kinoteatr Dźwiękowy „Dom Żołnierza“

Dziś **Żółty skarb**
i codziennie

Kino Dźwiękowe „PALACE“

DZIŚ **Maria Stuart**
i codziennie

Dźwiękowy Kinoteatr „SOKÓŁ“

DZIŚ **Pod dwiema flagami**
i codziennie

Kurs nauczycielski w Jarosławiu.

W czasie od 28 grudnia 1936 r. do dnia 5-go stycznia 1937 r. odbył się w Jarosławiu kurs nauczycielski urządzony przez Kuratorium Okręgu Szkolnego Lwowskiego. Na kurs ten byli powołani nauczyciele ze starszych roczników, którzy obecnie otrzymali posady nauczycielskie. Uczestników kursu było 42. Tematem jego język polski. Na kursie wykładali Inspektor szkolny obw. Karol Dżidaszko i Dr. J. Stankiewiczówna. Kierownikiem organizacyjnym kursu był Inspektor Bonczar. Przez cały okres trwania kursu przebywała na nim Wizytatorka p. Maria Jaworska.

Kurs ten cieszył się dużym uznaniem uczestników, którzy zadowoleni wyjechali z Jarosławia. Pomieszczenie kursu było w szkole im. Król. Jadwigi — a jego stroną gospodarczą zajmowała się p. Lazurkiewicz. Zaznaczyć należy, że dzięki uprzejmości i bezinteresowności p. Dr. Gotfrieda uczestnicy kursu zwiedzili zabytki historyczne starego Jarosławia, wyrażając duże zdziwienie, iż Jarosław posiada tak wiele pamiątek historycznych. W tym kierunku okazał pomoc kursowi p. sekretarz Harlender.

Nadmieniamy wreszcie, że dnia 4 stycznia br. zwizytował powyższy kurs P. Kurator Okręgu Szkolnego Gdamski w towarzystwie Nacz. Wydziału Koestlicha.

W Związku Pracy Obywatelskiej Kobiet w Jarosławiu (Rynek 5 I p.) wygłosi we wtorek dnia 12 stycznia b. r. p. Kazimiera Traczewska szczegółowe sprawozdanie z Walnego Zjazdu Z. P. O. K. w Warszawie z dnia 7 i 8 grudnia 1936 r., w którym brała udział jako delegatka 3 Oddziałów Z. P. O. K. z powiatu jarosławskiego. Zarząd Oddziału zawiadamia tą drogą o powyższym

lecz właśnie po to, aby jej nie zwracać specjalnie zaniechanym wyglądem. Ubiera się zawsze skromnie i unika ekstrawagancji w szczegółach garderoby, drażniących uwagę ogółu, będących często powodem do drwin. Dżentelmen nigdy nie mówi wiele. Nie dla tego, aby nie miał nic do powiedzenia, lub należał do skupionych w sobie myślicieli, lecz tylko z tej przyczyny, że posiada doskonale sztukę rozmawiania i umie utrzymać rytm wzorowej konwersacji, wiedząc jednocześnie, że i inni mają czasem coś do powiedzenia. Dżentelmen nie mówi również i zbyt mało, nie dlatego, aby przywdziewał maskę filozofa, lecz z tej przyczyny, że zna przyjemność płynnej rozmowy i unika przykrych pauz.

Dżentelmen nie bywa nigdy banalny, nie bywa również oryginalny, jest prosto zawsze taki, jakim być należy.

Geniuszem trzeba się urodzić, talent trzeba mieć, piękną twarz i postawę przynosi się na świat w podarunku od Gracyj. Z wszystkimi tymi przymiotami przychodzi człowiek na świat — dżentelmenem można zostać. Można wykształcić w tym kierunku zarówno

Członkinie i zaprasza o liczny udział w zebraniu. Przypominamy zarazem, że „Poradnia życiowa“ dla kobiet czynna jest stale w lokalu Związku w piątki od godz. 11 — 12 przed południem.

Opięce miejskiego oddziału technicznego polecamy uporządkowanie Małego Rynku, placu Św. Michała i bocznych uliczek sąsiadujących z Rynkiem i ulicą Grunwaldzką. Każdego z nas razi ten stan a co dopiero mówić o obcych, którzy z najrozmaitszych powodów zjeżdżają do miasta. Każdy taki przyjezdny zachwycony jest ulicą Grunwaldzką i Dietziusa i nie ma wprost słów pochwały jeżeli o te ulice chodzi, ale też nie szczędzi słów krytyki, gdy zajdzie w boczne uliczki zwłaszcza w porze deszczowej. Przy tej sposobności należałoby przypomnieć potrzebę uporządkowania przelotów brukowanych, łączących chodniki dwu ulic, które bardzo często w ostatnich czasach są nieczyszczone. W porze gołolędzi należałoby je zamiast zamiatania wysypywać piaskiem, aby nie dopuścić do wypadków. W tegorocznej porze zimowej posypywanie przed realnościami miejskimi ma miejsce każdego dnia. Spodziewać się należy, że i prywatni właściciele realności zastosują się do obowiązujących

Pasze treściwe

a mianowicie:

śrutę sojową, śrutę lnianą, śrutę słonecznikową, śrutę palmową, śrutę rzepakową, tudzież makuch lniany w taflach,

poleca w ładunkach wagonowych wprost z fabryk, zaś w partiach z magazynu w Jarosławiu

Spółdzielczy Bank Rolniczy
z ogr. odp.
w Jarosławiu.

Przygotowanym do obrony przeciw lotniczej nie grozić nie będzie.

Zapisujcie się na członków L. O. P. P.

siebie, jak i innych.

Dokonać tego łatwo, stosując jedną, jedyną formułkę życiową: unikajmy tego, co się nam w innych nie podoba. Jeśli impetywent wzbudzi w tobie wstręt — bądź uprzejmy i jeśli widok zaniechanego człowieka działa na ciebie niemiło — staraj się uosobić jego przeciwstawienie; gniewa cię brutal — bądź miły, ośmieszają cię jakis głupiec — bądź ostrożny i mądry.

Bądź zawsze przeciwstawieniem ordynarności. Wiesz, że wady ludzkie niemiło są bliźnim — staraj się je więc powściągać. Unikaj określeń w których brzmi nuta współczucia. Bądź odważny, ale nie zaczepny. Jeśli możesz sobie pozwolić na własny światopogląd uważaj go za własny przywilej, nikogo on bowiem poza tobą nie obchodzi.

I jeśli zdarzy ci się, o dżentelmenie, że będziesz musiał nim być, pamiętaj nie rób z siebie postaci wielkiej, przesadnie szlachetnej, gwałtownie bohaterskiej, o romantycznych gestach. Sylwetki te są i będą zawsze trochę komiczne. Dżentelmen — to bohater naszego wieku.

przepisów, aby nie narazić się na wyrzuty sumienia i ponoszone odszkodowania za wypadki któreby przed ich realnościami mogły się wydarzyć.

Cenniki, o których niedawno tak było głośno w mieście, znów poznikały. Czy zainteresowani porobili to, aby ukryć swój wstyd z powodu pobierania cen wygórowanych? Te ostatnie są, zwłaszcza jeżeli idzie o stosunek do cen ogólnie krajowych, zbyt wyśrubowane przy cenach pomarańcz. Te owoce stały się w naszych czasach artykułem codziennego zapotrzebowania, przede wszystkim dla diabaty. Wyśrubowanie cen, przy ogólnym zubożeniu społeczeństwa, pozbawia nas korzystania z dobrodziejstwa owoców południowych, jakie one dają organizmowi ludzkiemu. Spodziewać się należy, że władze policyjne zainteresują się tem i roztoczą pewną kontrolę, aby ludność ochronić przed rażącym wyzyskiem. Jeżeli mowa o kontroli policyjnej pożądaną byłaby interwencja policyjna nad czystością w sklepach. Stan dzisiejszy bowiem urąga wszystkiemu, bieżąca woda, spluwaczki, fartuchy, gablotki zamknięte poznikały jak sen, pozostawiając po sobie wspomnienie dawnych lepszych czasów.

Ważnym dla właścicieli realności jest zarządzenie Starostwa jarosławskiego z dni ostatnich, ustalające cennik za czynności majstrów kominarskich. Cennik określa dokładnie czynności kominarza i ustala należytość niścić się mającą za wykonaną robotę. W szczególności przewiduje on opłatę za czyszczenie kominów w domach parterowych po 25 gr., za czyszczenie w domach piętro- wych po 30 gr., dwupiętrowych 35 gr. Opłata czyszczenia kuchni wynosi 15 gr., a za czyszczenie pieca 70 gr. Cennik przewiduje dalej opłaty za czyszczenie kominów fabrycznych, piekarskich, kuchni restauracyjnych i t. d., które jako nieinteresujące szersze grono naszych Czytelników pomijamy.

Zakład Nowoczesnej Fotografii Foto Studio „J. Domański“

ul. Dietziusa 1. 4

wykonuje wszelkie zdjęcia po cenach niskich —
Specjalna pracownia dla amatorów. — Fotografje
do legitymacji wykonuje na życzenie na poczekaniu.

Do sprzedania w Jarosławiu Dom murowany oraz parcele budowlane

przy ul. Kościuszki No 27 — róg ul. Krakowskiej.
— Wiadomość: W. Pawulski Jarosław ul. Kilińskiego Nr. 10. —

No w o ś ć dla P. T. Studentów!

przy ul. Słowackiego 2 naprzeciw Bata
w zakładzie krawieckim
STEFANA PREDKI

nabyć można gotowe czapki studenckie i t. t. tarcz hato-
wane. — Tamże ubrania na zamówienia. — Na skła-
dzie wszelkie odznaki — metalowe — szkolne i wojskowe.

Jeżeli myślisz o budowie, to dostawę cementu,
wapna, piasku, papy izol., dachówek, studniówek, rur itp.
materiałów skuteczniejsza
najtaniej firma — **Mieczysław Okoń**
— w Jarosławiu, ul. Kraszewskiego 40, Telefon No 6.

Skład Papieru, przyborów piśmiennych, druków dla gmin, szkół i wojska, galanterję, perfumerję, kosmetykę pod firmą

IGNACY SOSZYŃSKI

Jarosław, ul. Dra Dietziusa No 6

— poleca się P. T. Publiczności. —

Z Rady miejskiej. We wtorek dnia 5 stycznia 1937 r. odbyło się pod przewodnictwem wiceburmistrza p. Dra Stanisława Siary pierwsze w roku nowym posiedzenie Rady miejskiej. Porządek dzienny obrad obejmował kilka ważnych i dla przyszłej gospodarki miejskiej w nadchodzącym roku budżetowym nader pilnych i pięknych spraw. W szczególności po przyjęciu sprawozdania z wyników podróży delegacji miejskiej do Warszawy w osobach pp. radnych Dra Jana Dyszyńskiego i Zygmunta Kurka w sprawie wyjednania decyzji o pozostawienie nadal Ubezpieczalni w Jarosławiu i nieprzenoszenie tejże do Przemyśla oraz pp. wiceburmistrza Dra Stanisława Siary i Dra Jana Dyszyńskiego w sprawie bekoniarni wysłuchała Rada miejska dłuższego programu prac publicznych, jakie projektuje Zarząd miejski dla uporządkowania nowych dzielnic w mieście i dokończenia robót kanalizacyjnych. W szczególności zamierzenia Zarządu miejskiego na tym polu obejmują następujące prace: Budowa dróg na Olszanówce kosztem 23010 zł, częściową regulację potoku „Miła“ przy drodze na Grodziszczany kosztem 7600 zł, budowę kolektora głównego w ulicy zamkowej kosztem 63501 zł, przeprowadzenie przedwstępnych studiów wodociągowych kosztem 10000 zł. Wykonanie tych robót pozostaje w ścisłym związku z przyznaniem dotacji względnie pożyczki przez Funduszpracy na rok 1936, w wypadku nie pozyskania odpowiednio wysokich sum na cel powyższy gmina absolutnie nie będzie w możności z własnych funduszy przystąpić do tych robót, których celem między innymi będzie zatrudnienie całej masy bezrobotnych, którzy z ustaniem mrozów zgłoszą się po pracę. Po przedstawieniu sprawy przyjęła Rada wszystkie zgłoszone w tej materii wnioski, spodziewać się przeto należy ożywienia robót publicznych na wiosnę chyba, że Fundusz pracy z jakiegokolwiek powodu zawiedzie. Z dalszych spraw przyjęła Rada wnioski Zarządu miejskiego o sprzedaż gmachu szkoły budownictwa skarbowi państwa dla umożliwienia władzom szkolnym poczynienia w budynku inwestycji i dla rozszerzenia szkoły, czego gmina przy obecnym położeniu finansowym nie jest w stanie zrobić. O załatwieniu kilku drobnych spraw bieżących szereg pp. radnych zgłosił kilka bardzo ciekawych interpelacji, z których na szczególniejszą uwagę zasługują Dra Schwarzera w sprawie karetki pogotowia ratunkowego, Winiarskiego o uregulowanie stosunku służbowego niższych funkcjonariuszy miejskich, Tezera o uporządkowaniu placu św. Michała, Kilarskiego o podjęciu prac na drogach na przedmieściu, Meistra o przeniesieniu biur elektrowni z ratusza, Szumlakowskiego o kanalizacji Małego rynku i ulicy Sobieskiego oraz Koprowicza o zbadaniu projektu kanalizacji miejskiej u zbiegu ulic Kościuszki i Dietziusa.

W związku ze sprawozdaniem z przebiegu obrad Rady podnieść należy, że sala posiedzeń bardzo gustownie została odnowiona i robi bardzo korzystne wrażenie na widzu, równocześnie z odnowieniem dla wygody radnych ustawiono kilka stołów co umożliwia im notowanie swych uwag, rozkładanie aktów zapisków itd. Drugą nowością wprowadzoną na teren Rady jest powołanie wszystkich kierowników oddziałów Zarządu miejskiego na posiedzenie dla przystuchiwania się obradom Rady i udzielania odpowiednich wyjaśnień względnie odpowiedzi na żądanie interpelującego radnego. Połączenie w pracy żywołu obywatelskiego z czynnikami urzędniczym gminy wyda dla dobra miasta przyszłości jak najlepsze owoce.

Wyjazd delegacji Rady miejskiej do Warszawy celem interwencji u Władz miarodajnych na rzecz przyznania pewnego kontyngentu eksportowego dla naszej bekoniarni uwieńczony został częściowym tylko sukcesem, gdyż władze te zleciły bekoniarniom sąsiednim zakup żywca od rolników jarosławskich, zapewniając mu w ten sposób nadal możliwość korzystnego zbytu nierogacizny a z drugiej strony wydały one zarządzenie zatrudnienia przez te bekoniarnie bezrobotnych pracowników naszej wytwórni, umożliwiając tym pracownikom przetrzymanie pracy zimowej aż do czasu gdy bekoniarnia będzie mogła być z powrotem uruchomiona. Część z zainteresowanych znalazła w ten sposób zajęcie w bekoniarni złoczowskiej.

Zebranie Pow. Obyw. Kom. Zim. Pom. Bezrobotnym odbyło się w czwartek wieczorem w Wydziale Powiatowym pod przewodnictwem p. prezesa Grabowskiego. Po zagajeniu Zebrania p. prezes Grabowski złożył wyczerpujące sprawozdanie z działalności Komitetu za miesiąc grudzień. W miesiącu sprawozdawczym korzystało z Pomocy Zimowej na terenie samego Jarosławia 425 rodzin bezrobotnych z tego 58 osób samotnych, 213 małych rodzin (2 — 3 osoby), 103 średnich (4 — 5 osób) i 51 dużych (6 i ponad 6 osób) o łącznej ilości 1398 osób. Dla tej ilości osób wydał Komitet 728 porcyj żywnościowych, z których każda składała się z 1 kg. smalcu wzgl. słoniny, 0.50 kg. cukru, 2.50 kg. kaszy, 12.40 kg. chleba wzgl. mąki chlebowej, 30 kg. ziemniaków i 0.50 kg. soli, ponadto każda rodzina otrzymała po 100 kg. węgla. W przeliczeniu na gotówkę wartość wydanych w miesiącu grudniu 728 racyj wynosi 6.741 zł. 28 gr., przyjmując jako równowartość jednej racji 9 zł. 26 gr.

Powyższe cyfry świadczą wymownie o zaszczytnym spełnieniu swoich obowiązków przez tą lepszą część społeczeństwa naszego, która w przeciwstawieniu do „opornych“ pospieszyła z hojną dłonią już na pierwszy zew Komitetu Pomocy Zimowej.

Zbiórka na Pomoc Zimową dla Bezrobotnych odbędzie się na ulicach naszego miasta w najbliższą niedzielę, dnia 10-go bm. w godzinach przedpołudniowych z inicjatywy Pow. Obyw. Kom. Zim. Pom. W dniu tym już przy wyjściu z domu pamiętajmy o tych, którym głód pali wnętrze, i doprowadza ich do głodowych zawrotów głowy i mdłości. Nie czekajmy aż mróz zetnie ich zielonkawoszare twarze a troska o jutro pofałduje im czoło — każdy, kto może, niechaj przyjdzie im z pomocą, składając choćby najdrobniejszą datkę pieniężną.

Jeden lub dwóch uczniów szkół średnich znajdzie pomieszczenie wraz z utrzymaniem w inteligentnym domu od stycznia — pomoc fachowa w nauce zapewnioną — wiadomość w administracji Gazety Jarosławskiej.

FIRMA WŁADYSŁAW BRZOSOWSKI
poleca towary białe — kilimy — pasyaki —
własny wyrób kolder — brokaty kołatełne —
towary galanteryjne — ceny konkurencyjne.

WARSZTATY MECHANICZNO-SŁUSARSKIE WŁADYSŁAW WYSOCKI

Jarosław, ul. Lubelska. Telefon Nr. 224.
wykonują wszelkie roboty ślusarskie a to: pompy studzienne automatyczne, hydrofony, bojery, zbiorniki, spawalnica acetylenem, roboty tokarskie, odlewnia metali i t. p.
CENY PRZYSTĘPNE. WARUNKI JAKNAJDOGODNIEJSZE.

Drżycie „oporni płatnicy”, skamieniał na rozpacz i ból tych którzy nie mają pracy, pożywienia ni opału, bo już w pierwszych dniach następnego tygodnia pojawiają się w oknach wystawowych i w lokalach przedsiębiorstw handlowych, przemysłowych, tudzież wolnych zawodów, na miejscach widocznych dla klienteli ozdobne poświadczenia Pow. Obyw. Kom. Pom. Zim. głośnie wszystkie mieszkańcom naszego grodu i każdemu z osobna, że właściciele ich spełnili swój obowiązek względem bezrobotnych, wpłacili część przypisanych im kwot na Pomoc Zimową za miesiąc grudzień ub. r. i styczeń b. r. Poświadczenia te koloru białego na miesiąc bieżący będzie można otrzymywać bezpłatnie już w pierwszych dniach następnego tygodnia od delegatów Pow. Ob. Kom. Zim. Pom. W następnych miesiącach akcji zimowej, kolor tych poświadczeń ulegać będzie zmianom, które Komitet Pom. Zim. poda w odpowiednim czasie do publicznej wiadomości. Poświadczenia te staną się niezawodnie tymczasowym drogowskazem dla ogółu społeczeństwa zanim pojawią się publiczne listy tych, dla których los naszych bliźnich okaże się obojętnym.

Ubój humanitarny i rytualny byłaby rogatego został wprowadzony w naszej rzeźni miejskiej z dniem 1 stycznia 1937 jako wykonanie ustawy państwowej, powziętej na posiedzeniu sejmiku ustawodawczego w roku ubiegłym, którą narobiła w swoim czasie tyle hałasu w prasie i w całym kraju. W związku z dalszą reformą handlu bydłem i mięsem pozostaje wprowadzenie oddzielnych jatek dla sprzedaży mięsa koszernego. Te ostatnie zwłaszcza już w najbliższym czasie będą wprowadzone w życie z przeznaczeniem wyrębu mięsa dla ludności żydowskiej.

Rozpoczęcie przedwstępnych prac przygotowawczych i studiów nad budową wodociągów dla naszego miasta zostało zdecydowane już przez czynniki miejskie. Studia będzie najprawdopodobniej przeprowadzał inż. Dziakiewicz specjalista i znany szeroko w kraju fachowiec z tej dziedziny. Wiadomość o decyzji miasta w powyższym kierunku przyjęta została z dużym zadowoleniem przez mieszkańców miasta, a zwłaszcza przez właścicieli realności starszych, które nie posiadając własnych prywatnych studni i wodociągów ustępować muszą pod tym względem realnościom nowym w ostatnich latach budowanych i zaopatrzonych przez budujących w te najpilniejsze urządzenia zdrowotne.

Ze strony czynników miejskich wydano już wszelkie potrzebne zarządzenia, dalsza decyzja w tej sprawie spoczywa w ręku Dyrekcji Funduszu Pracy we Lwowie, która oświadczyła gotowość ofiarowania odpowiedniej dotacji, na częściowe pokrycie kosztów przeprowadzenia tych prac. Miasto czeka przeto z dużym wyczekiwaniem i niecierpliwością na ostateczny głos Funduszu Pracy.

Zimowa pora i duża warstwa śniegu jest często dużą wygodą dla naszej Bronisławy czy innego garnkotłuka, która wykorzystując fakt, że śnieg nakryje jej lenistwo, wylewa pomyje i wysypuje śmiecie przed dom. Całą taką gnojarnię odkrywa dopiero słońce, topiąc śniegi. Jeżeli ktoś z Czytelników jest ciekawy jak ta gnojarnia wygląda niech przejdzie się przed dom l. 32 przy ul. Trzeciego Maja. Śmieciarnia ta, zrobiła nam dobrą markę u uczestników kursu, który w ostatnich dniach odbywał się w szkole powszechnej im. kr. Jadwigi, a w którym wzięła liczna rzesza nauczycielska z całego kuratorium lwowskiego. Dobrą byłoby rzeczą, by z okazji oprowadzenia wycieczki i poka-

zywania jej uczestnikom zabytków Jarosławia pokazano im również tego wzorowego obywatela, który zrobił nam tak dobrą markę. W przyszłości należałoby pomyśleć o tem i obcym pokazywać nie tylko obywatela ale i wyciąg z rejestru kar administracyjnych, jakimi go wyróżniono.

Ostatnie posiedzenie Rady miejskiej wykazało, że Zarząd miejski przystąpił do opracowania szeregu planów i kosztorysów robót publicznych, rozpocząć się mających na wiosnę 1937 roku. Dobrą byłoby rzeczą, aby zakreślono również pewien plan w sadzeniu drzew w ulicach miejskich. Obsadzonych zostało w ostatnich kilku latach drzewami parę ulic. Opinia publiczna przyjęła fakt ten, jak każdą nowość z zadowoleniem i ogólnym aplauzem. Po niewielu już latach okazało się, że ulice przy których drzewa zostały wysadzone, są za wąskie dla takiej imprezy, rozrośnięte drzewa zaczęły utrudniać komunikację na chodnikach (ul. Poniatowskiego, Trzeciego Maja, Kraszewskiego) przeszkadzać ruchowi na jezdniach, a ostatnio prowadzenie przewodów telefonicznych i elektrycznych. Drzewa sąsiadujące z przewodami zaczęto obcinać przecinać i t. d. co doprowadziło do oszpeceń tak drzew jak i ulic. Dalsza podobnie bezplanowa gospodarka w sadzeniu drzew nie może mieć miejsca, nie można bowiem ani dopuścić do szpeceń ulicy ani do męczarni jakie nieszczęśliwe drzewo przechodzi zanim nie skończy swego suchotniczego żywota. Rozpatrzyć należy czy na przyszłość wskazana jest rzeczą sadzenie drzew, jakich i przy których ulicach, aby potem całymi latami nie znosić widoku mękinących drzew. W każdym razie należałoby już w najbliższej przyszłości przystąpić do jwycięcia suchych, dosychających drzew i oszpeconych ciągłymi obcinaniami dotychczasowymi.

Król Włodzimierz
pracownia
wyróbów cukierniczych
ul. Grodzka 24
poleca wszelkie wyroby cukiernicze
po cenach najniższych.

Sniadania i podwieczorki
zjesz smacznie i tanio
tylko w mleczarni
„NABIAŁ”
ul. Grunwaldzka 12

Letniowskiego nowe rozkłady materiału nauczania na kl. 1 i 2 szkół I. i II. stopnia do nabycia — w Polskiej Drukarni Spół. w Jarosławiu.

Ważne dla Urzędów gminnych i Instytucji. — Okazyjnie do sprzedania oprawiony komplet Dziennika Ustaw R. P. — Wiadomość w Drukarni Polskiej.

MAGAZYN
Kapeluszy damskich
L. GĄSIOROWSKIEJ
w JAROSŁAWIU, plac Mickiewicza 2.
poleca na sezon jesienno-zimowy eleganckie modne kapelusze oraz czapeczki po cenach przystępnych.

Franciszek Doroba
poleca towary korzenne, wódki, wina mszalne z firmy: T. Cieśliński, Przemyśl.

KSIĘGARNIA i WYPOŻYCZALNIA
pod firmą
Józef Meinhart
poleca
książki i przybory szkolne.
CENY NISKIE.

Zegarmistrz Rytownik
wykonuje wszelkie prace zegarmistrzowskie i rytownicze (grawerskie) — wykonanie dokładne i gustowne — kupuje złoto i srebro
STANISŁAW POPIELUCH
Jarosław, ul. Grunwaldzka l. 5.

SKŁAD BRONI
przyborów i sprzętów myśliwskich oraz wyrobów stalowych, nadto ostrzenie wszelkich rzeczy poleca firma **M. SIERŻĘGA**
Jarosław, ul. Grunwaldzka

- P. SKAŁUBA -
Jarosław - Grodzka 2 —
RESTAURACJA
— i pokój do śniadań —
przekąski zimne i gorące
piwo okocimskie.

Roczna Szkoła Przesposobienia Handlowego
dla
Absolwentów szkół średnich w Jarosławiu

Żądacie informacji —
3-go Maja 1. — Telefon 143.

Pierwszorzędny
HOTEL „POLONJA“
ul. Słowackiego (naprzeciw Dworca kolej.)
— Telefon Nr. 240. —
Poleca pokoje po cenach konkurencyjnych.

Nowootwarty sklep chrześcijański
obrazów, luster, i ram
przy ul. Kraszewskiego 2
wykonuje wszelkie roboty dla P. T. Urzędów, Wojska, Szkół, Duchowieństwa i t. d. —
O liźne odwiedzin uprasza
— **Franciszek Ziemiański.**
Wykonanie sładne. — Ceny niskie.

Włodzimierz Grzesiowski
Jarosław, ul. Dietzusa (Dom WP. Milca)
poleca swój bogato zaopatrzony handel towarów kolonialnych, win mszalnych, wódek i likierów, orsz owoców południowych i delikatesów.

Najnowsze druki szkolne:
Orzeczenia karne na grzywnę, wykazy rodziców, dowody doręczeń, katalogi wpisowe, zażewwania wpisowe, i zaświadczenia dla I klasy utrzymuje na składzie
Polska Drukarnia Spółdzielcza w Jarosławiu.

Zapisz się na członka
Towarzystwa Szkoły Ludowej
wkładka
miesięczna 17 groszy.
Wpisy przyjmuje kancelarja T. S. L. w Jarosławiu (Inspektorat szkolny) od godziny 10-jej do 12-jej. II. p

KTO DUŻO CHODZI
KTO MA WRAŻLIWE NOGI
powinien przede wszystkim odpowiednio i najlepsze obuwie kupować.
Różnica w cenie pomiędzy lichem a dobrem obuwem jest tak nieznaczna, że wprost nie opłaca się odmawiać nogom dobrego obuwia.
Poleca wykwinne i higieniczne obuwie
DOM TOWAROWY IMPERIAL w Jarosławiu

Budżety gromadzkie
oraz wszystkie druki gminne
już są do nabycia
w Polskiej Drukarni Spółdz.
w Jarosławiu

Przy kupowaniu biletów wstępu na zabawy i imprezy pamiętajmy o znaczkach (marczkach) na Pomoc Zimową — nie przyjmujemy biletów bez tych znaczków.

Na targowicy miejskiej płacono dn. 11 bm.
za 1 kg. żywej wagi:
Bydło dorosłe: 40—50 gr.
Cielęta 60—70 gr.
Świnie od 100 do 200 kg. 55 — 65 gr.
„ do 100 kg. 55 „
Chudźce 40 — 45 gr.
Prosięta: 15—25 zł. para do chowu.